REQUERIMENTO Nº 1923/2020
EMENTA: Informações a respeito de poste abandonado na rua Mirandela no bairro Parque Portugal.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:
Considerando que fomos procurados por moradores da região para relatar a respeito de um poste caído na rua Mirandela defronte ao número 50. Já faz alguns meses que o poste esta abandonado e esta acumulando lixo e água  o que é muito perigoso pois a água parada pode se tornar um criadouro para o mosquito da Dengue.
O vereador Franklin Duarte de Lima requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito o seguinte pedido de informação: (foto em anexo)
1)  A municipalidade tem conhecimento do fato acima relato?
2)  Se sim, quando será realizada a retirada do poste?
3)  Se não, há possibilidade de realizar vistoria no local e realizar retirada?
Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências.

Valinhos, 22 de outubro de 2020.
Franklin Duarte de Lima
Vereador
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]